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Euro 2001 shpk
BILANCI KONTABEL
Periudha :01/01/2008-31/12/2008
Monedha: LEK
. ' | Vitit ushtrimor | Viti Para-ardhes
Zerir i Bilancit | Shenimet o roivi
A Aktivet ! !
I !Aktivet afatshkurtra 1
_1Mjete monetare B b 1207026 1,798,082
2 Derivative dhe Aktive Financiare te mbajtura per tregetim | ! 0 0
Totali ( Sipas SKK nr 3 ) ] 7,207,126 1,798,082
3| Aktive te tjcra financiare afatshkurtra
a) Llogari/Kerkesa te arketueshme 24,152,483 698,833
b) Liogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 12,111,351 732,522
¢) Instrumenta te tjera borxhi 0 0
d) Investime te tjera financiare 0 0
Totali ( Sipas SKK nr 3) 36,263,833 1,431,356
4 Inventari
a) Lendet e para 0 0
b) Prodhim ne proces Ry RS e S~ 00
¢) Produkte te gatshme 0 0
| d) Mallra per rishitje 62,706,213 15,775,727
_¢) Parapagesa per furnizime L o 000
| f) Zhvlerésim i inventarit (detajuar sipas llog. analitike perkatése). | 0 0
Totali ( Sipas SKK nr 4 ) ' - 62,706,213 15,775,727
5 Aktivet biologjike afatshkutra 0 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per shitje - 0 0
7 Parapagimet dhe shpenzimet  shtyra | | 0 0
otali i Ativeve Afatshkurtra 1 106,177,172 19,005,165
11 Aktivet afatgjata |
1 Investimet financiare afatgjata ]
| a) Aksione dhe pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara
(ky ze perdoret vetem ne pasqyrat financiare te pakonsoliduara) 0 0
~ b) Aksione dhe investime le tjera ne pjesmarrje 0 0
¢) Aksione dhe letra te tjera me viere - == 0 0
. d) Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata 0 0
Totali 0 [
2 Aktive afatgjata materiale
&) Toka o | 0 0
b) Ndertesa - » . 0 0
<) Makineri pajisje 1 | 455,133 568,916
d) Aktive te tjera afatgjata materiale b . 695,333 i
Totali ( Sipas SKK nr 5 ) - = e 1,150,466 568,916
3 Aktivet biologjike afagjata _ | 0 0
4 Aktive afatgjata jomateriale i 12
a) Emri i mire - 0 0
b) Shpenzimet e zhvillimit 0 0
¢) Aktive te tjera afatgjata jomateriale 1] i)
Totali ( Sipas SKK nr 5 ) 0 7
.apitali aksionar i papaguai 0 0
.., T b . " el 0 a
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Euro 2001 shpk

BILANCI KONTABEL
Periudha :01/01/2008-31/12/2008
Monedha: LEK
' Vitit ushtrimor | Viti Para-ardhes
Zeri i Bilancit ‘ ‘ Shenimet 2008 2007
B | Pasivet dhe Kapitali B i e -
1 Pasivet afatshkurtra
1 | Derivativet | 0 0
2 Huamarjet | 0 0
a) Huate dhe obligacionet afatshkurtra |
b) Kthimet/Ripagesat e huave afaigjata 0 0
c) Bono te konvertueshme | — 0 0
Totali a 0
3 Huate dhe parapagimet
a) Te pagueshme ndaj furnitoreve 17,928,806 7,401,789
b) Te pagueshme ndaj punonjesve 0 105,288
¢) Detyrime tatimore 366,354 529,962
d) Hua te tjera 70,395,200 0
e) Parapagimet ¢ arketuara N 0 0
Totali 88,690,360 8,037,039
4 Grantet dhe te ardhurat  shtyra g g
0 0
b) Bonot e konvertueshme: . 0 0
Totali 0 0
2 Huamarrje (¢ ljera afaigjata | 4,359,540 4,359,540
3 Provizionet afatgjata f, 0 0
4 Grandet dhe te ardhurat ¢ shtyra 1 0 0
il Eapiali 14,277,738 7,177,502
1 Aksionet ¢ pakices 0 0
2 Kapilali ge i perket aksionereve te shogerise meme 0
3 Xapitali aksionar 100,000
4 Primi 1 aksionit 0
5 Mjesite dhe aksionet e thesarit 0
& Hererval statusore _0'
7 Rezerva ligiore 0
8 0
10 7,100,236
Togd 4,271,738
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Euro 2001 shpk

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
Periudha :01/01/2008-31/12/2008

Monedha: LEK
, | Fiia _
Nr | Pershkrimi Vitit :soi;:-imor: Viti P;::B-:rdhu;
I Shitjet neto 119324625 85580447
L 330 0
3 Ndryshimet ne inventarin e PG dhe PP _ L0 262,609
4 Puna ¢ kryer nga njesia ckonomike raporiuese |
per gellimet e veta dhe e kapitalizuar 1 _u __| 0 a
5 Mallra, lendet ¢ para dhe sherbimet -.H.JZ 335,897 | -73,479,998
| 6 Shpenzime te tjera nga veprimtarite ¢ shfrytezimit | -2926000] 2,690,172
7 'Shp@nme__te personelit B s -6.034, 619 =3, 5,619, 630
| a)Pagat 14958600 4,617 601
| b)Shpenzimet ¢ sigurimeve shogerore - | -1,076,019| -1,002, 029
__c) Shpenzimel per pensionet =1 | =
| 8 | Renia ne viere (zhvleresimi) dhe amortizimi = T -278,450 139,418
Fitimi (Humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit . 7,893,969 3,913,838
| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara | 0 0
2 Te ardhurat dhe shpenzimet financiarc nga piesemarrjet ! 0 0
3 Te ardhnrat dhe shpenzimet | financiare | 1,229 4,405
a) Te ardhurat dhe shpenzimet financiare = .
B _|_ nga investime te tjera financiare afatgjata l B 0
b) Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi | 1,229\ 4285
| c)Fitimet imet (humbjer) nga kursi i kemblmrt [ )| [
d) Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (afatshkurtra) | 1 13|
Torali i mm'd&umvg iﬁc.sk;mwm ﬂnnndm i - =il _ L229 __4’ 105
mrmmga) para tatimit o e 7895198 3918243
ct ¢ tatimit mbi fitimin 10% | — 794, 962 -1.073,410
efo e vitit financiar . 7100236 2,844,833
1L 0 aksionaret ¢ shogerise meme 0_;__ B —
ner aksionaret e pakices | 0 0
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Exro 2001 shpk
Pasqyra e CASH FLOW
Periudha :01/01/2008-31/12/2008
Mosedia- [ EK
: Vitit ushtrimor Vitit ushtrimor
Pershkrimi 2008 2007
= e FermT =
Fwrae ¢ =iemara nga klientet 01,183,062.93 153,602,646,00
Ferme = pusvars ndaj furnitoreve -141,628.965.47 -98.261,868.00
Famme o pesara ndaj punonjesve -6,112,998,20 -5,621,431.13
Fas © arhctsara/paguara per tatimet ‘ il -6,580,82123 -1,294,704.00
P o mdhers (arkctuara) nga veprimtarite | 63,139,721.97 ) 48,424,642.87
) 1 000 - -365.849.00
T foem 1 peguar ] 98762916 | 26791800
Farma wets mga veprimtarite ¢ shfrytezimit -64,127,351.13 - 47,790,875.87
Sl - Lomeanise se kontrolluar X minus parate e arketuara.
= WavTve jata materiale -860,000.00
Tz ssiuens mes shitja ¢ pajisjeve = a I |
E o 1,194.22
< aistuar
P mew ¢ perdorur ne veprimtarite investuese -858,805.78 0.00
nga akfivitetet financiare
= s s cmetimi | kapitalit aksionar
" s v huamarre afatgjata 70,395,200.00 -46,000,000.00
¥ 1e girase financiare
b el L
¢ perdorur ne veprimtarite financiare 70.395,200.00 -46,000,000.00
#eto e mjeteve monetare L 5,409,043.09  1,790,875.87
me fillim te periudhes kontabel - 57500 B9, 0 798,082.28 7.207.13
¢ fund te periudhes kontabel /' %20 272 ,125.36. 1,798,083.00
<X ] =
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SHOQERIA EURO 2001 SH.P.K.

SHENIME SHPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE TE MBYLLUR ME
31.12.2008

1. KUADRI KONTABEL I APLIKUAR

Ne pergatitien dhe paragitjen e ketyre pasqyrave financiare eshte aplikuar kuadri kontabel i
parashikuar ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit, te shpallura nga Keshilli Kombetar i
Kontabilitetit.

Pershkrimi i politikave kryesore kontabel te perdorura

Aktivi, pasivi dhe pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve jane redaktuar ne baze te parimeve
xontabile sic jane parimi i kujdesit, parimi i krahasueshmerise dhe parimi i kopetences.

(i ithashtu eshte zbatuar parimi i pergjitheshem i vijueshmerise ne aplikimin e kritereve te
v i=resimit dhe te paraqitjes se zerave te vecante te pasqyrave financiare.

%= bilancin prezent, jane paraqitur edhe shumat e zerave korespondues te vitit ushtrimor 2007
%= riklasifikuar sipas rregullave te reja te parashikuara ne Standartet Kombetare te

seabilitetit,me gellim ge ti bejme ato plotesisht te krahasueshem me ato te vitit ushtrimor
R

"?'h

%= vecanti per zerat e ndryshem te Pasqyrave Financiare jane zbatuar keto politika kontabile:

A&svet afatgjata te patrupezuara
ol i O A

Aaswet afatgjata te trupezuara R

Sucwer afatgjata te trupezuara jane paraqitur me koston e tyre historike te paksuar me
wmer omin e akumuluar. Per amortizimin eshte perdorur metoda e amortizimit degresiv duke
se=torur si baze te amortizimit vleren e tyre te mbetur mbas zbritjes se amortizimit te
L= sktive jane ekspozuar ne bilanc te klasifikuara sipas natyres se tyre ne kategori
Sumecene dhe ne mbeshtetje te parimit te materialitetit. Normat e amortizimit jane te njejta
e e = vitit te meparshem ushtrimor.

e kontabile te perdorura per aktivet afatgjata jane ne perputhje te plote me Standartin
Somsenar = Kontabilitetit nr 5.

Bywesasri
Sswemae eshte paraqitur me me vleren me te vogel ndermj

st t= llogaritur sipas metodes FIFO, dhe vleres ) &‘éﬂh&:m’c‘&e (E:ahzlmlt te nxjerre
e ot € tregut. .H“,f TN

S contabile te perdorura per inventarin jane g perpu;t@ge te ﬁb}\z me Standartin
Sumiene i Kontabilitetit nr 4. k )

se tyre te blerjes apo

Serhesat per arketim %
\J"*”u
Sissw per arketim jane paraqltur me koston e tyre te a
S = tvre minus shlyerjet, minus amortizimet eventuale te akumuluara si dhe minus
Sees et nga renia ne viere e mundesise per ti arketuar.,

Fage 1
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Normat kontabile te perdorura per kerkesat e arketueshme jane ne perputhje te plote me
Standartin Konbetar te Kontabilitetit nr 3.

Mjetet monetare
Mjetet monetare jane paraqitur me shumen e tyre efektive.

Shpenzimet e shtyra dhe te ardhura te shtyra
Nuk ka.

Detyrimet
Detyrimet jane paragitur me koston e tyre te amortizuar, qe presupozon vleren fillestare te
tvre minus shlyerjet, minus amortizimet eventuale te akumuluara.

Kriteret e konvertimit te vlerave te shprehura ne valute te huaj.
“< drejtat, detyrimet si dhe gjendja € monedhes ne fund te vitit eshte vleresuar duke u
“omvertuar me kursin e kembimit te shpallur nga Banka e Shqiperise ne fund te vitit.

Zerat e Pasqyres te te ardhurave dhe shpenzimeve
Foset ¢ pasqyres te te ardhurave dhe shpenzimeve jane paragitur dhe vleresuar ne perpuithje
e parimin e kujdesit dhe te kopetences te parashikuara keto ne SKK.

L INFORMACIONE TE TJERA _
Aaswer afatgjata te patrupezuara. |
ok k. [ weur0 2000 ||
TS Aty <}
e SI}_?,K "
“Swet afatgjata te trupezuara e, 7
~Wmem ks e aktiveve te gendrueshme te trupezuara paragitet keshtu:
Pershkrimi Ndertesa Makineri Mijete Pajisje
pajisje transporti zyre
le Sistorike 0 720,132 0 0
S esime te mepareshme 0
Tagrica ne fillim 0 720,132 0 0
P & krijuar 0 0 860,000 0
BiRE<"ime 0 0 0 0
Sace 0 0 0 0
Wi ashie perdorimi 0 0 0 0
Th’t! = fund 0 /7@&55 i 860,000 0

e ka2 llogaritur amortizimin e ketyre aknve%qlslpa‘sr Vﬂ'ldimlt e administrimit.

Spemsimer € amortizimit _;ane brenda normave ﬁsiea]z dhe_f'ﬁue totalisht te njohura.
S | akumuluar dhe ai i vitit ushtrimor paragitet’ ne pasqyrcn e rhepcas teme:

Faqge 2




N | Pershkrimi Ndertesa Makineri Mjete Pajisje zyre
r pajisje transporti

1  Vlera bruto 0 720,132 860,000 0
2 Amortizimi ne fillim 0 -151,216 0 0
3 | Amortizimi aktiveve te dala 0 0 0 0
4 Amortizimi i vitit ushtrimor 0 -113,783 -164,667 0
<  Amortizimi ne fund 0 0 0 0
6 | Vleraneto 0 455,133 695,333 0

e fund te vitit shoqeria ka hartuar inventarin e mjeteve ku ato jane vleresuar me koston ¢
mvre historike.

Izventari

Cendiet e inventarit paragitet ne kete tabele.

% Pershkrimi Vlera ne fillim Ndryshimi Vlera ne fund
Lende te para 0 0 0
~ Prodhimi ne proces 0 0 0
©  Produkte te gateshme 0 0 0
< Mallra per rishitje 15,775,727 46,930,486 62,706,213 |
©  Parapagesa per furnizime 0 0 0
5 Giithesejt 15,775,727| 46,930,486 62,706,213

“eomiai eshte vieresuar me metoden FIFO. Gjithashtu eshte bere krahasimi i kostos se
s me vleren e mundesheme te real izueshme.

Shewesa giate vitit ka bere inventarizimin fizik te stokut. Sistemimi i diferencave te ketij
e sshte bere drejt.

Sasive te tjera financiare afatshkurta - - EXa

S sheve perbehen nga zerat e meposhtem & BN
. %liente kerkesa te arketueshme ne shumen 24,152,483  leke seURD 2001"
I Werkesa te tjera te arketueshme 12,111,351  leke ‘o shpk 3

4 terkesa te arketueshme jane Klasifikuar nga zerat me te rendesishem si me poshte:

e | Emri Shuma Monedha |
. Reparti Ushtarak 4401 382,572 leke
" Reparti Ushtarak 2240 66,000 leke
' % Reparti Ushtarak 1200 66,000 leke

& Pmiekti Zhvillim Burimeve Njerezore 23,621,926 leks

Totali 24,136,498 le

W = tiera te arketueshme per behet nga:
§. Fammitore debitore 5,032,267 leke
2 TWSH e rimbursueshme 7,077.581 leke




Aktivet monetare

Gjendja e aktiveve monetare sipas bilancit paragitet:

1. Depozita ne banke 7,190,659 leke
2. Depozita ne arke 16,467 leke
Gjithesej 7,207,126  leke

Giendja e llogarive bankare eshte e argumentuar me ekstaktet e leshuara nga bankat per daten
31.12.2008 ndersa gjendja e arkes eshte e barabarte me librin e arkes.

Pasivet afatshkurta
Ne pasivet afatshkurta ne rradhe te pare futen kredite ¢ marre nga shogeria ne masen ge
analizohet ne kete menyre:

I. Te pagueshme ndaj furnitoreve 17,928,806 leke
2. Detyrime per sigurimet shogerore 140,085 leke
3. Detyrime tatimore 226,269 leke

Lista ¢ meposhme tregon nje pjese te rendesishme furnotoreve

Nr | Emri Shuma Monedha
! | Gerald Shpk 15,581,257 leke
2 Olipos S.a 860,533 leke () 20
:  Teknik Istambull 611,431 leke .k
< | Viadimir Xhani 750,000 leke
Totali 17,803,221 leke
Fasnvet afatgjata

‘.z sesivet afatgjata futen kredite ¢ marre nga shoqeria ne masen ge analizohet ne kete menyre
' Kredi nga individ 4,359,540  leke

Ferberja e kapitaleve te veta

Sewhowra dhe ndryshimi i kapitaleve te veta gjate periudhes ushtrimore paragitet ne bilanc
spes kesaj pasqyre:

Zemw ¢ kapitaleve te veta | Gjendja ne Shtesat Paksimet Gjendja ne
fillim fund

Sl | nenshkruar 100,000 0 0 100,000

Me==rvat ligiore 0 0 0 0

W=mervat statutore 0 0 0 0

W=ssrvat € tjera 0 0 0 0

& 2t ¢« pashperndara 7,077,502 0 0 7,077,502

Feemet & ushtrimit 7,100,236 0 0 7400236

Taesh 14,277,738 0 0| L X4277738
) R ey QL

[ & | & | oy
{1t "‘:'?‘i"‘)lé'

Diferencat e konvertimit te monedhave ne valute te huaj g5




Veprimet me monedhe te huaj jane konvertuar me kursin e dates se kryerjes se transaksionit.
Tepricat e zerave monetare ne bilanc jane konvertuar me kursin e dates se fundit te vitit.
Diferencat e rrjedhura jane njohur si shpenzim apo e ardhur e periudhes. Per zerat jomonetare
nuk eshte bere konvertimi por jane vleresuar me koston e tyre historike, (kursi i kembimit i
dates se transaksionit).

1. Te ardhura nga diferencat e kembimit te valutes 832,368 leke

2. Shpenzime nga diferencat e kembimit te valutes 488.048 leke

Informacion per palet e lidhura

Shogeria nuk ka pale te lidhura dhe nuk ka kryer transaksione me pale te lidhura.

Gabime materiale te periudhave te mepareshme

Ne pasqyrat financiare prezente nuk ka efekte te korigjimit te gabimeve materiale te
periudhave te mepareshme.

Ngiarjet pas dates se bilancit

"= pasgyrat financiare prezent nuk eshte regjistruar ndonje efekt financiar ge vjen nga
ieresimi i ngjarjeve te ndodhura pas dates se mbylljes se bilancit.

Parimi i vijimesise
.= L=to pasqyra financiare nuk evidentohet asnje faktor qe mund te paragese pasiguri lidhur
me varhdimesine e veprimtarise se njesise ekonomike raportuese.

SEZULTATI FINANCIAR

Shogeria giate ushtrimit 2008 ka rezultuar me nje fitim prej 7.100,236 leke e cila gqe vjen
mme te kryera 113,057,985 leke

T= sedhura te realizuara 120,158,222 leke
Firs 7.100,236 leke

"= wfhura e paragitura ne postin “shitje neto” te pasqyres te te ardhurave
persehen keshtu
. Te ardhura nga shitja € produkteve 65,292,620 lek
2 Te ardhura nga shitja e mallrave 54,032,040 lek
Masmari i fe punesuarve:

fm=soria Gjendja ne Pranime Largime Gjendja ne
fillim fund




